
UCHWAŁA NR IV/20/2015
RADY MIEJSKIEJ W GORZOWIE ŚLĄSKIM

z dnia 18 lutego 2015 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r, poz.594, 645 i 1318, z 2014r poz.379, 1072) art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. poz. 1399)
Rada Miejska w Gorzowie Śląskim uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są odpady powstałe 
na nieruchomościach:

1) zebrane selektywnie według grup określonych w § 2 ust. 2 pkt. 2 Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku w Gminie Gorzów Śląski w każdej ilości;

2) zebrane selektywnie określone w § 2 ust. 2 pkt 3 ppkt. a-e Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
w Gminie Gorzów Śląski w każdej ilości;

3) zebrane selektywnie określone w § 2 ust. 2 pkt 3 ppkt. f Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
w Gminie Gorzów Śląski w ilości do 1,5 m3 na osobę w gospodarstwie domowym w ciągu roku;

4) zebrane nie selektywnie zmieszane – w każdej ilości.

2. Gmina przejmuje od właścicieli nieruchomości, obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki do 
zbierania odpadów komunalnych w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Za selektywne zbieranie odpadów uznaje się sytuację, gdy w pojemniku na frakcję selektywną znajduje się 
co najmniej 90% frakcji dla której pojemnik jest przeznaczony.

2. Operator odbierający odpady komunalne, stwierdzając naruszenie zasad selektywnej zbiórki sporządza 
protokół zawierający informację o ilości zanieczyszczeń w pojemniku oraz dokumentację fotograficzną 
i przekazuje ją jednostce zarządzającej systemem oraz informuje o tym właściciela nieruchomości. Może 
również wezwać przedstawiciela jednostki zarządzającej systemem w celu potwierdzenia faktu braku 
selektywnej zbiórki.

3. Naruszenie zasad selektywnej zbiórki skutkuje utratą stawki preferencyjnej w danym miesiącu.

§ 3. Szczegółowy zakres oraz minimalna częstotliwość odbierania odpadów komunalnych:

1. Nieruchomości zamieszkałe, zabudowa jednorodzinna.

1) odpady pozostałe raz w miesiącu;

2) odpady zmieszane od 1 października do 31 marca raz w miesiącu, od 1 kwietnia do 30 września raz na 
dwa tygodnie ;

3) odpady suche raz w miesiącu;

4) odpady szklane raz na trzy miesiące;

5) odpady biodegradowalne od 1 października do 31 marca raz w miesiącu, od 1 kwietnia do 30 września 
raz na dwa tygodnie;

6) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony dwa razy w roku - 
marzec i wrzesień;

2. Nieruchomości zamieszkałe, zabudowa wielorodzinna.

1) odpady pozostałe raz na dwa tygodnie;

2) odpady zmieszane raz na dwa tygodnie;

3) odpady suche raz na dwa tygodnie;

Id: 1CEE22B5-02E2-4F24-9921-A6390958EB48. Podpisany Strona 1



4) odpady szklane raz na trzy miesiące;

5) odpady biodegradowalne raz na dwa tygodnie;

6) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony dwa razy w roku - 
marzec i wrzesień.

3. Nieruchomości niezamieszkałe wariant I.

1) odpady pozostałe raz w miesiącu;

2) odpady suche raz w miesiącu ;

3) odpady szklane raz na trzy miesiące;

4) odpady biodegradowalne od 1 października do 31 marca raz w miesiącu, od 1 kwietnia do 30 września 
raz na dwa tygodnie;

5) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony dwa razy w roku - 
marzec i wrzesień.

4. Nieruchomości niezamieszkałe wariant II.

1) odpady pozostałe raz na dwa tygodnie;

2) odpady suche raz na dwa tygodnie;

3) odpady szklane raz na trzy miesiące;

4) odpady biodegradowalne raz na dwa tygodnie;

5) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony dwa razy w roku - 
marzec i wrzesień.

5. Nieruchomości niezamieszkałe wariant III.

1) odpady zmieszane raz na dwa tygodnie;

2) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony dwa razy w roku - 
marzec i wrzesień;

§ 4. Sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać w ramach uiszczonej 
opłaty odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym:

1) odpady suche;

2) odpady z tworzyw sztucznych nieopakowaniowe;

3) odpady ze styropianu ;

4) folia budowlana ;

5) popiół z palenisk ;

6) odpady szklane opakowaniowe;

7) odpady biodegradowalne kuchenne;

8) odpady biodegradowalne zielone ;

9) odpady wielkogabarytowe – meble;

10) odpady wielkogabarytowe – AGD RTV;

11) odpady małogabarytowe – AGD RTV ;

12) opony małogabarytowe;

13) gruz budowlany ;

14) odzież i tekstylia;

15) drewno budowlane.

Id: 1CEE22B5-02E2-4F24-9921-A6390958EB48. Podpisany Strona 2



2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt.

3. Informację o lokalizacji i godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki Gmina poda do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Gminy Gorzów Śląski oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

§ 6. Uchyla się uchwałę Nr XXVI/197/2013 Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim z dnia 24 kwietnia 2013 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Artur Kajkowski

Id: 1CEE22B5-02E2-4F24-9921-A6390958EB48. Podpisany Strona 3




